
令和６年８月２６日  

  

保護者の皆様 

 

北海道教育大学附属函館中学校長 小林 真二  

 

校舎改修に係わる諸連絡について 

保護者の皆様におかれましては日頃より、本校の教育活動に対し、御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、以前より保護者会などで御連絡しておりました校舎改修ですが、９月中旬より、本

格的に工事が開始される予定です。工事開始にあたり、下記の内容についてお知らせいたし

ます。 

 

記 

 

○物品移動の関係で９月６日（金）・７日（土）・８日（日）の３日間は部活動を中止としま

す（ただし、バスケットボール部・サッカー部は大会があるため、活動があります）。 

○９月９日（月）から、１・３年生は本校に、２年生は特別支援学校のきりのめの家に登校

して学校生活を送ることになります。 

○登下校の時刻につきましては、これまでと同様になります。また、特別支援学校のきりの

めの家の駐車スペースが限られていることから、送迎などの乗降については、これまで通

り、中学校の保護者用駐車場で行うようにお願いいたします。 

○１年Ａ組は１階家庭科室、１年Ｂ組は１階理科室、１年Ｃ組は１階技術室が通常教室とな

ります。 

○２年Ａ組は１階生活訓練室１・２、２年Ｂ組は２階多目的室、２年Ｃ組は１階多目的ホー

ルが通常教室となります。 

○３年Ａ組は２階美術室、３年Ｂ組は２階ＰＣ室、３年Ｃ組は２階音楽室が通常教室となり

ます。 

以上 

 

 

 

 


